
Vážení rodiče, 

MŠMT dnes zveřejnilo nové pokyny k postupnému obnovení částečného provozu základních škol. 

Ráda bych Vám tedy zveřejnila jednotlivé fáze návratu našich žáků k prezenční výuce.  

 

1. V příštím týdnu chodí do školy a prezenčně se vzdělávají pouze žáci 1. a 2. ročníků a také žáci 

1.trojročí montessori tříd. Ostatní ročníky pokračují v distanční výuce. 

 

2. Od pondělí, 30.11. 2020 se do školy vrací nastálo všechny třídy 1. stupně ( t.j.  žáci 1. - 5. ročníků), 

žáci 9.ročníků (9.A, 9.B) a zbytek tříd 2. stupně zahajuje střídavou výuku (dle bodu 3 - pořadí střídání).  

 

3. Pořadí střídání - od 30.11.2020 začínají  žáci těchto tříd - 6.A,6.B, 8.A, 8.B a 7.D monte. Na 

distanční výuce zůstávají třídy 7.A, 7.B, 7.C a 6.C monte. 

 

4. V týdnu od 7. 12. 2020 je ve škole celý 1. stupeň, 9.A, 9.B, 7.A, 7.B, 7.C a 6.C monte.  

 

5. V týdnu od 14. 12. 2020 je ve škole celý 1. stupeň, 9.A, 9.B, 6.A,6.B, 8.A, 8.B a 7.D monte.  

 

6. V posledním týdnu před Vánoci 21. a 22. 12. 2020 bude do školy docházet celý 1. stupeň, 9.A, 9.B, 

7.A, 7.B, 7.C a 6.C monte. Od 23. 12. 2020 začínají Vánoční prázdniny. 

 

Vzhledem k povinnosti dodržovat mimořádná opatření proti šíření nákazy - zejména zachování 

homogenity a nemísení jednotlivých tříd, musíme upravit také rozvrhy. Jejich podobu zveřejníme v 

průběhu příštího týdne. 

Ve zvláštním režimu bude fungovat i příchod dětí do budovy a odchod po vyučování. Informace Vám 

předají třídní učitelé také v průběhu příštího týdne. 

Zcela je zakázána veškerá sportovní činnost, povolen je pouze pobyt venku bez sportovních aktivit. 

Nadále platí i zákaz zpěvu. 

Povinné je i nošení roušek, a to po celou dobu pobytu žáka ve škole i při pohybu venku ve skupině.  

 

Školní družina 

Činnost školní družiny je povolen pouze za předpokladu nemísení dětí z různých tříd nebo různých 

ročníků. Provoz družiny jsme za těchto předpokladů schopni zajistit v odpoledních hodinách, a to až 

do 17:00 v odůvodněných případech. Nicméně apelujeme na rodiče družinových dětí, aby je 

nenechávali ve ŠD zbytečně dlouho a vyzvedávali je co nejdříve. Ranní družina bude upravena 

zvláštním režimem, o kterém Vás budeme také informovat. 

 

Školní jídelna 

Pro všechny děti, které se budou vzdělávat prezenčně, bude také zajištěno stravování v  naší jídelně. 

Děti na distanční výuce si mohou obědy vyzvedávat balené a konzumovat doma. Do jídlonosičů obědy 

vydávat nebudeme. Balené jídlo se bude vydávat u vstupních dveří do ŠJ směrem z Masarykovy ulice 

od 13:00 do 13:30 hod. 

 

Zájmové kroužky 

Vzhledem k povinnosti nemísit děti z různých tříd není zatím možné zahájit činnost zájmových 

kroužků. O případné změně Vás budeme informovat.  



 

Věřím, že přes všechna nepříjemná omezení vítáme návrat dětí do školních lavic a společnými silami 

zvládneme našim dětem zajistit kvalitní, pohodové a hlavně radostné vzdělávání.  

Děkuji Vám všem, kteří oceňujete nelehkou práci našich pedagogů v této překotné době. Děkuji i Vám 

rodičům, kteří s námi spolupracujete a pomáháte. 

Přeji klidný víkend a v příštím týdnu se Vám ozveme s dalšími informacemi. 

I. Rejnartová 


